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Formazione professionale superiore nel settore della metalcostruzione  
 
 
Informazioni sugli esami di professione e esami professionali superiori  

 
 

Istituti di formazione accreditati per i corsi di preparazione degli esami di professione e esame professionale superiore nel settore della metalcostruzione  
inclusi gli istituti per i corsi Tecnico SSS e ingegnere in materia di involucro edilizio 
 

Luogo,  
cantone 

Ab-
brev. 

Istituti di formazione 
 
Istituti 

Persona di contatto Telefono E-mail,  
 
Internet 

Capo officina e di mon-
taggio metalcostruttore 
con attestato federale 

Disegnatore metalcostrut-
tore con attestato federale 

Maestro metalcostruttore 
con diploma federale 

Tecnico SSS in costruzioni 
metalliche e facciate 

Ingegnere in materia di 
involucro edilizio 

Aarberg, BE BZA Bildungszentrum des AM Suisse Aarberg 
Chräjeninsel 2 
3270 Aarberg 

George Burkhard 
Paul Andrist 
 

032 391 99 31 
032 391 99 30 

g.burkhard@amsuisse.ch 
p.andrist@amsuisse.ch 
 
www.bza.amsuisse.ch 

X X X   

Basel, BS SMT Schweizerische Metallbautechnikerschule 
Vogelsangstrasse 15 
4058 Basel 

Thomas Achermann 
 

061 695 63 74 
 

thomas.achermann1@edubs.ch 
 
www.agsbs.ch 

X X X X  

Bern, BE TFB Technische Fachschule Bern 
Felsenaustrasse 17 
3004 Bern 

Jakob Scheuner 031 337 38 00 jakob.scheuner@tfbern.ch 
 
www.tfbern.ch 

X X X   

Bern, BE gibb Gewerblich-Industrielle Berufsschule Bern 
Viktoriastrasse 71, PF 732 
3000 Bern 25 

Erik Pfeiffer 
Andreas Kaeser 

031 335 91 54 
031 335 91 71 

erik.pfeiffer@gibb.ch 
andreas.kaeser@gibb.ch 
www.gibb.ch 

   X  

Frauenfeld, TG BZT Bildungszentrum für Technik 
Kurzenerchingerstrasse 8 
8500 Frauenfeld 

Michael Deutschle 
Marcel Scheiwiller 

058 345 65 00 
058 345 65 00 

michael.deutschle@bzft.ch 
marcel.scheiwiller@bztf.ch 
www.bztf.ch 

  X X  

Horw, LU HSLU Hochschule Luzern 
Technik & Architektur 
Technikumstrasse 21  
6048 Horw  

Andreas Luible 041 349 33 11 andreas.luible@hslu.ch 
 
www.hslu.ch 

    X 

St. Gallen, SG GBS  Gewerbliches Berufs- und Weiterbildungszentrum St. Gallen 
Schreinerstrasse 5 
9000 St. Gallen 

André Zeller 081 771 15 05 andre.zeller@gbssg.ch 
 
www.gbssg.ch 

X (X)    

Sursee, LU  
Zürich, ZH 
 

IBZ Schulen für Technik und Management 
Tellistrasse 4 
5000 Aarau 

Simon Stöckli 058 100 25 91 simon.stoeckli@ipso.ch 
 
www.ibz.ch 

X     

Zürich, ZH BBZ  Baugewerbliche Berufsschule Zürich 
Reishauerstrasse 2 
8090 Zürich 

Christian Grob 044 446 98 88 christian.grob@bbzh.ch 
 
www.bbzh.ch 

X X    

Tolochenaz, 
VD 
(Französisch) 

FVE Fédération vaudoise des entrepreneurs 
École de la construction 
Route Ignace Paderewski 2 
1131 Tolochenaz 

Jean-Yves Vallélian  021 342 34 49 jean-yves.vallelian@ecole-construction.ch 
 
www.ecole-construction.ch 

X X X   

Gordola, TI 
(Italienisch) 

AMS AM Suisse Ticino 
Via S. Maria 27 
6569 Gordola 

Pietro Fomasi 079 339 04 26 pietro.fomasi@storen.ch 
 
www.amsuisseticino.ch 

X X X   

 
Vogliate prendere direttamente contatto con la persona responsabile per maggiori informazioni sullo svolgimento dei corsi, costi, condizioni ecc.  

Aarberg, BE  AM Suisse 
Höhere Berufsbildung 
Metaltec Suisse 
Chräjeninsel 2 
3270 Aarberg 
 

Antonina Brogna 
Projektleiterin  
höhere Berufsbildung 
 
Alex Thalmann 
Junior Projektleiter 
höhere Berufsbildung 

032 391 98 58 
 
 
 
032 391 98 57 
 

a.brogna@amsuisse.ch 
 
 
 
a.thalmann@amsuisse.ch 
 
www.amsuisse.ch 

     


